РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025                                     № 123
г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от  03.02.2025 № 33 «О порядке и условиях предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требовании к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» и от 16 ноября 2024г. №1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023г. №1782», на основании постановлений Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, а также распределении субсидий между муниципальными образованиями Ростовской области», от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внесении в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от  03.02.2025 № 33 «О порядке и условиях предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» изменения:
        1.1 Пункт 1.1. приложения «Положение  о порядке и условиях предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения               		                      А.А. Локтев

Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2025 № 123

«Приложение к постановлению
Администрации Миллеровского
городского поселения
от 03.02.2025№ 33

  1.   В приложении к постановлению «Положение  о порядке и условиях предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» (далее — Положение):
1.1. Пункт 1.1.изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги по водоснабжению и водоотведению, субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению (далее – субсидия) за счет средств областного и местного бюджетов:
-МУП «ВОДОКАНАЛ Миллерово»,
- Жилищно-коммунальной службы № 1 г. Ростов – на - Дону филиала ФГБУ      «ЦЖКУ» Минобороны России по ЮВО,
- ООО «Донтеплоэнерго Север»,
- МУП «ЖЭУ».».

.

image2.jpeg